
        ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Số:        /QĐ-UBND                         Thanh Chương, ngày 30 tháng 12 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác trọng tâm của UBND thị trấn năm 2023 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Chương trình làm việc toàn khóa của Ban chấp hành Đảng bộ thị 

trấn nhiệm kỳ 2020 - 2025; 

 Căn cứ Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ  thị 

trấn nhiệm kỳ 2020 - 2025; 

 Căn cứ Chương trình làm việc của Ban Thường vụ Đảng uỷ thị trấn năm 

2023; 

 Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê thị trấn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là “Chương trình công tác năm 

2023 của UBND thị trấn”.  

Điều 2. Phân công nhiệm vụ: 

1. Trưởng các ngành, cơ quan, đơn vị, các cán bộ, công chức tại thị trấn 

được giao nhiệm vụ căn cứ chương trình công tác chủ động chuẩn bị các nội dung 

phục vụ các phiên họp của UBND thị trấn. 

2. Công chức Văn phòng - Thống kê có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn 

đốc các các ngành, cơ quan, đơn vị, các cán bộ, công chức có liên quan chuẩn bị 

tốt các nội dung; định kỳ hàng quý, 06 tháng và 01 năm báo cáo UBND thị trấn kết 

quả việc thực hiện Chương trình công tác năm của UBND thị trấn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, các ngành, cơ quan, đơn vị, các cán bộ, 

công chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận:                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- VP UBND huyện -để bc;                                                                      CHỦ TỊCH 
- TT. Đảng ủy, TT. HĐND tt ;   
- Chủ tịch, các PCT UBND tt; 

- Như điều 3; 

     - Lưu: VP.                                              
                                                                                         

                                                                                          Tưởng Đăng Hào 



2 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA UBND THỊ TRẤN NĂM 2022 
 (Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày 30 /12/2022 của UBND thị trấn) 

 

 

TT Nội dung 
Phân công 

chuẩn bị 

Phân công chỉ 

đạo 

Tháng 

01 

Hội nghị cán bộ, công chức, người lao 

động năm 2023 

CC VP-TK, 

Công đoàn cơ 

quan 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Nghe và cho ý kiến vào Kế hoạch 

mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão 

2023 

CC VH - XH 
Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Kiểm tra chỉ đạo hoạt động mừng 

Đảng, mừng Xuân và các hoạt động 

đảm bảo an sinh xã hội, vệ sinh môi 

trường.  

CC VH – XH 

CC Địa chính 

TT. Đảng ủy, 

HĐND, UBND, 

UBMTTQ 

Hội nghị tổng kết phong trào thi đua 

yêu nước và công tác Quốc phòng – An 

ninh năm 2022. Triển khai nhiệm vụ 

năm 2023. 

 

CC VP-TK; 

Quân sự, Công 

an 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Tặng quà các gia đình chính sách, 

người có công và các hộ nghèo, cận 

nghèo dịp Tết nguyên đán.  

CC VH – XH 

 

TT. Đảng ủy, 

HĐND, UBND, 

UBMTTQ 

Tháng 

02 

Nghe báo cáo tình hình trước, trong và 

sau tết Nguyên đán 2023. 
Các CB, CC 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Nghe và cho ý kiến tiến độ sản xuất vụ 

Xuân 2023 
CC Địa chính 

Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

- Kiểm tra, Chỉ đạo các dự án công trên 

địa bàn 

- Nghe tiến độ thực hiện và kế hoạch 

tiếp tục thực hiện các Kết luận sau 

thanh tra, kiểm tra tại thị trấn 

CC Địa chính 

CC VH-XH 

Đ/C CT UBND 

thị trấn 

Triển khai Kế hoạch chuyển đổi số 

năm 2023 
CC VH-XH 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Tháng 

03 

Triển khai công tác giải tỏa vi phạm 

hành lang ATGT trên địa bàn 

CC Địa chính; 

Công an 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Kiểm tra, Chỉ đạo các dự án công trên 

địa bàn 
CC Địa chính 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  

- Nghe tiến độ thực hiện các tiêu chí 

xây dựng đô thị văn minh 

- Nghe và cho ý kiến Kế hoạch triển 

khai các hoạt động hướng tới kỷ niệm 

40 năm ngày thành lập thị trấn. 

CC VH – XH 

 

Đ/C CT UBND 

thị trấn 

Tháng 

04 
Ra quân huấn luyện năm 2023 Quân sự 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  



3 

 

Nghe và cho ý kiến về kết quả rà soát 

quỹ đất do UBND Thị trấn quản lý. 

CC Địa chính Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Nghe và cho ý kiến vào kế hoạch sản 

xuất vụ hè thu năm 2023 

CC Địa chính Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Tháng 

05 

Nghe kết quả thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến tại thị trấn 

CC VP-TK Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Tiếp tục triển khai công tác giải tỏa vi 

phạm hành lang ATGT 

CC Địa chính; 

Công an 

Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Chuẩn bị các nội dung chuẩn bị cho Kế 

hoạch tiếp xúc cử tri và Kỳ họp HĐND 

6 tháng đầu năm 2023 

Các CB CC Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Tháng 

06 

Nghe kết quả công tác kiểm tra ATTP, 

YDTN, lĩnh vực quản lý nhà nước về 

lĩnh vực văn hóa năm 2023. 

CC VH-XH; 

Trạm y tế 

Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Nghe báo cáo tiến độ làm đường giao 

thông các khối và xây dựng các tuyên 

đường văn minh năm 2023 

CC VH-XH 

CC Địa chính 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Kiểm tra, Chỉ đạo các dự án công trên 

địa bàn 

CC Địa chính Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Hưởng ứng tháng thành động phòng 

chống ma túy 

CC VH-XH 

Công an 

Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Kỳ họp HĐND thị trấn 6 tháng đầu 

năm 2023 

Các CB CC Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Tháng 

07 

Nghe tiến độ việc thực hiện Đề án xây 

dựng đô thị văn minh 

Văn hóa; Địa 

chính 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Nghe và cho ý kiến kế hoạch Đền ơn 

đáp nghĩa ngày 27/7/2023 

CC VH-XH Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Thăm hỏi, tặng quà các đối tượng 

chính sách, người có công và tổ chức 

các hoạt động ngày TBLS 27/7/2023 

CC VH-XH Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Kiểm tra, Chỉ đạo các dự án công trên 

địa bàn 

CC Địa chính Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Tháng 

8 

Nghe và cho ý kiến về kế hoạch sản 

xuất vụ Đông 2023 

CC Địa chính Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Nghe và cho ý kiến kết quả năm học 

2022-2023, kế hoạch tổ chức khai 

giảng và nhiệm vụ năm học 2023-2024. 

Các nhà trường Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Tổ chức các hoạt động ngày hội toàn 

dân bảo vệ ANTQ 

Công an Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Nghe và cho ý kiến về kết quả vệ sinh 

môi trường, thu gom rác thải trên địa 

bàn 

CC Địa chính Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Tháng 

9 

Nghe báo cáo tiến độ thực hiện kế 

hoạch phát triển nguồn thu giai đoạn 

2021-2025 

CC TC-KT Đ/C CT UBND 

thị trấn  



4 

 

Triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông 

2023 

CC Địa chính Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Triển khai kế hoạch tiêm phòng và 

phòng chống dịch cho gia súc, gia cầm. 

CC Địa chính Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Nghe kết quả xây dựng đơn vị văn hóa, 

gia đình văn hóa năm 2023 

CC VH-XH Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Tháng 

10 

Nghe kết quả thực hiện công tác tiếp 

dân giải quyết đơn thư năm 2023 

CC TP-HT Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Kiểm tra, chỉ đạo các dự án công trên 

địa bàn 

CC Địa chính Đ/C CT UBND 

thị trấn  

- Triển khai ra quân làm giao thông 

thủy lợi 16/10/2023. 

- Nghe và cho ý kiến kết quả công tác 

giải tỏa vi phạm hành lang ATGT năm 

2023 

 CC Địa chính 

 

Công an; 

 CC Địa chính 

Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Tháng 

11 

Nghe và cho ý kiến về thực hiện kế 

hoạch nhà nước năm 2023, phương 

hướng nhiệm vụ năm 2024. 

Các CB CC Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Triển khai các hoạt động ngày nhà giáo 

Việt Nam 20/11/2023 

Các nhà trường Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Nghe kết quả xây dựng cơ bản trên địa 

bàn 

CC Địa chính Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Chuẩn bị nội dung phục vụ tiếp xúc cử 

tri và Kỳ họp HĐND cuối năm 2023 

Các CB CC Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Tháng 

12 

Triển khai khám tuyển nghĩa vụ quân 

sự năm 2023 

Quân sự Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Nghe và cho ý kiến vào kế hoạch sản 

xuất vụ Xuân năm 2024 

CC Địa chính Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Tổ chức các hoạt động mừng ngày hội 

Quốc phòng toàn dân 22/12/2023 

Quân sự Đ/C PCT 

UBND thị trấn  

Họp HĐND cuối năm 2023.  Các CB CC Đ/C CT UBND 

thị trấn  

Tổng kết năm 2023, Triển khai kế 

hoạch năm 2024 

Các CB CC Đ/C CT UBND 

thị trấn  
 

Chương trình công tác của UBND thị trấn chỉ xác định những nhiệm vụ 

trọng tâm, cơ bản. Trong quá trình thực hiện có thể bổ sung, điều chỉnh để phù hợp 

với tình hình thực tiễn và chỉ đạo, điều hành của cấp trên./. 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T15:20:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T15:20:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-12-31T16:37:28+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Tưởng Đăng Hào<haotd.thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T17:15:36+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T17:15:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T17:16:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




